ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «04» апреля 2018 г. № 263-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Развитие внешнеэкономической деятельности
Магаданской области и поддержка соотечественников, проживающих

за рубежом» на 2014-2022 годы» на период 2018-2020 годов

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской

области от 26 февраля 2014 г. № 151-пп «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности государственных

программ Магаданской области» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие внешнеэкономической

деятельности Магаданской области и поддержка соотечественников,

проживающих за рубежом» на 2014-2022 годы» на период 2018-2020 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 07 апреля 2017 г. № 288-пп «Об утверждении Плана

реализации государственной программы Магаданской области «Развитие

внешнеэкономической деятельности Магаданской области и поддержка

соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2019 годы»

на период 2017-2019 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Атанову Т.Н.

2

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

                       В. Печеный

  УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «04» апреля 2018 г. № 263-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Развитие внешнеэкономической деятельности
Магаданской области и поддержка соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2022 годы»

на период 2018-2020 годов

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Подпрограмма «Развитие

внешнеэкономической
деятельности Магаданской

области»
на 2014-2022 годы»

Минэкономразвития
Магаданской

области

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.1 Контрольное событие
государственной программы

1.1. Обеспечено участие
представителей

Магаданской области в
международных форумах,

конференциях и иных
международных
мероприятиях

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

2

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.2. Контрольное событие

государственной программы
1.2. Принято участие

Магаданской области в
рабочих заседаниях,

подкомиссиях и других
международных

мероприятиях, проводимых
АРАССВА

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.3. Контрольное событие
государственной программы

1.3. Проведено заседание
подкомиссии АРАССВА по
разработке и регулированию
в области добычи полезных

ископаемых

министерство
природных ресурсов

и экологии
Магаданской

области

3
1
 и

ю
л
я

3
1
 и

ю
л
я

1.4. Контрольное событие
государственной программы
1.4. Обеспечено размещение
и обновление необходимой

внешнеэкономической
информации, информации о

внешнеэкономической
деятельности Магаданской

области на Инвестици-
онном портале Магаданской

области, в том числе на
английском языке

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.5. Контрольное событие

государственной программы
1.5. Изготовлены и

переведены на иностранные
языки информационно-

аналитические и
презентационные

материалы о Магаданской
области

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.6. Контрольное событие
государственной программы

1.6. Созданы механизмы
государственной поддержки

компаний-экспортеров

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.7. Контрольное событие
государственной программы

1.7. Проведены заседания
рабочей группы по

развитию
внешнеэкономических

связей Магаданской области

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 м

ар
та

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 м

ар
та

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 м

ар
та

3
0
 и

ю
н

я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

4

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.8. Контрольное событие

государственной программы
1.8. Сформирован механизм

предоставления государ-
ственной поддержки

участникам внешнеэконо-
мической деятельности во

взаимодействии с
уполномоченными

федеральными органами
исполнительной власти и

иными организациями

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.9. Контрольное событие
государственной программы

1.9. Организован прием
делегаций иностранных

государств, бизнес-миссий и
международных

организаций на территории
Магаданской области

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.10. Контрольное событие
государственной программы

1.10. Обеспечено участие
представителей Магадан-

ской области в международ-
ных выставочно-

ярмарочных мероприятиях,
проведена презентация

инвестиционного и
экспортного потенциала

Магаданской области

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

5

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.11. Контрольное событие

государственной программы
1.11. Проведена

Магаданская
международная

инвестиционная торгово-
промышленная ярмарка

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 и

ю
л
я

3
1
 и

ю
л
я

1.12. Контрольное событие
государственной программы

1.12. Принято участие
представителей

государственных и бизнес-
структур Магаданской
области в Восточном

экономическом форуме

Минэкономразвития
Магаданской

области

1
3
 с

ен
тя

б
р
я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

3
0
 с

ен
тя

б
р
я

1.13. Контрольное событие
государственной программы

1.13. Активизировано
взаимодействие с

торговыми представитель-
ствами Российской

Федерации в иностранных
государствах в продви-

жении инвестиционного и
экспортного потенциала

Магаданской области

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

6

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.14. Контрольное событие

государственной программы
1.14. Организовано

обучение и повышение
квалификации на целевых
среднесрочных курсах и

краткосрочных семинарах
по вопросам

внешнеэкономической
деятельности не менее 1
представителя органов
исполнительной власти
Магаданской области

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.15. Контрольное событие
государственной программы
1.15. Проведены семинары,

конференции и иные
мероприятия по различным
аспектам внешнеэкономи-

ческой деятельности с
привлечением представи-

телей федеральных органов
исполнительной власти,

инфраструктур поддержки
экспорта, банковских
структур, отраслевых

региональных
предпринимательских

объединений и др.

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

7

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.16. Контрольное событие

государственной программы
1.16. Осуществлен обмен

информацией с
федеральными органами
исполнительной власти,

АО «Российский
экспортный центр» о
состоянии развития

экспортного потенциала
региона, проблемных

вопросах, препятствующих
осуществлению

внешнеэкономического
сотрудничества

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.17. Контрольное событие
государственной программы

1.17. Проведено
консультативное и
информационное

обслуживание иностранных
инвесторов, в том числе при
использовании потенциала
торговых представительств

Российской Федерации в
иностранных государствах

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

8

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.18. Контрольное событие

государственной программы
1.18. Создан и обновлен

банк данных для
иностранных инвесторов,

потенциальных зарубежных
партнеров, актуализирована

информация об
инвестиционных проектах

Магаданской области, в том
числе на английском языке

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.19. Контрольное событие
государственной программы

1.19. Сформирован
ежегодный план
международных

мероприятий Магаданской
области и размещен на

Инвестиционном портале
Магаданской области

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

1.20. Контрольное событие
государственной программы

1.20. Разработаны и
приняты нормативные

правовые акты, внесены
изменения в действующие

нормативные правовые акты
Магаданской области в
сфере внешнеэкономи-

ческой деятельности

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

9

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.21. Контрольное событие

государственной программы
1.21. Подписаны

соглашения (договоры,
протоколы) о сотрудни-

честве с административно-
территориальными
образованиями и

организациями стран –
стратегических партнеров,
органами государственной

власти иностранных
государств

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

2. Подпрограмма
«Поддержка

в Магаданской области
соотечественников,

проживающих за рубежом»
на 2014-2022 годы»

2.1. Контрольное событие
государственной программы

2.1. Принято участие в
мероприятиях, в рамках

которых осуществляются
встречи с соотечест-

венниками, проживающими
за рубежом

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

10

№
п/п

Наименование
Подпрограммы,

контрольного события
государственной

программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.2. Контрольное событие

государственной программы
2.2. Оказана

информационная и
консультативная поддержка

соотечественникам,
проживающим за рубежом

Минэкономразвития
Магаданской

области

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

3
1
 д

ек
аб

р
я

_______________